1.- Autorizar al Ministro de Hacienda y Crédito Público, para que actuando en nombre y
representación del Gobierno de la República de Nicaragua, suscriba con el instituto de Crédito Oficial
(ICO) del Reino de España, Convenio de Crédito por un importe de tres millones seiscientos treinta y
nueve mil cuatrocientos diecisiete Euros (EUR 3, 639,417.00), para financiar el proyecto “Ampliación de
la Subestación de Ticuantepe y Obras Asociadas Fase II”.

Arto. 2.- La certificación de este Acuerdo acreditará la representación del Ministro de Hacienda y Crédito
Público en la Firma del Convenio de Crédito referido en el artículo anterior, cuyos términos han sido